JAARVERSLAG 2017

Jaarrekening 2017

Inkomsten

Tienden € 4.021,09
Rente - 0,85
Vasten & Bidden - 855,00
Diversen - 0,00
Reserve - 225,00
Website - 89,68

Ontvangsten 2016 - 126,90

Totaal € 5.318,52

Saldo 01-01-2017
Betaalrekening € 247,71

Spaarrekening - 574,31
Kas - 168,64
Totaal € 990,66
Inkomsten - 5.318,52

- 6.309,18
Uitgaven - 3.202.99

€ 3.106,19

Uitgaven
Fellowship
Vasten en Bidden
Bijbelstudie
Bestuur
Zending
Administratie
Diaconie
Reiskosten
Diversen
Apparatuur
Bankkosten
Website
Kosten 2016

Batig saldo

Saldo 31-12-2017

Betaalrekening
Spaarrekening

Kas
Totaal

€ 650,00
1.031,50
- 385,00
- 22,40
- 200,00
- 146,95
- 69,95
- 288,40
- 50,00
- 45,00
- 166,69
112,10
- 35,00
€ 3.202,99
- 2.115,53
€ 5.318,52

€ 921,50
- 1.775,16
- 409,53
€ 3.106,19




Financieel overzicht

Begroting  Rekening Begroting Rekening
2018 2017 2017 2016

Ontvangsten
Tienden € 4.200,00 € 4.021,09 € 3.200,00 € 2.185,00
Rente - 0,00 | - 0,85 |- 1,50 - 2,20
Vasten & Bidden - 900,00 |- 855,00 |- 1.250,00 - 1.155,00
Diversen - 50,00 | - 0,00 |- 50,00 - 650,00
Reserve - 300,00 |- 225,00 |- 800,00 - 0,00
Giften - 0,00 | - 0,00 |- 0,00 - 120,00
Verkoop apparatuur | - 0,00 | - 0,00 |- 0,00 - 195,00
Website - 170,00 |- 89,68 |- 120,00 - 112,66
Ontvangsten 2016 - 0,00 - 126,90 - 0.00 - 0,00
Totaal € 5.620,00 € 5.318,52 @ €5.421,50 € 4.419,86
Uitgaven
Fellowship € 850,00 € 650,00 € 400,00 € 325,00
Vasten & Bidden - 1.050,00 |- 1.031,50 |- 1.800,00 - 1.587,15
Bijbelstudies - 400,00 |- 385,00 - 0,00 - 165,00
Kosten bestuur - 150,00 |- 22,40 |- 200,00 - 163,73
Zending - 420,00 |- 200,00 |- 200,00 - 460,00
Administratiekosten |- 200,00 | - 146,95 - 200,00 - 133,74
Diaconie - 100,00 |- 69,95 |- 50,00 - 34,88
Reiskosten - 350,00 |- 28840 - 350,00 - 365,76
Diversen - 100,00 |- 50,00 |- 250,00 - 257,20
Apparatuur - 250,00 |- 45,00 - 250,00 - 0,00
Reserve - 150,00 |- 0,00 |- 150,00 - 300,00
Website - 200,00 - 112,10 - 150,00 - 177,48
Bankkosten - 200,00 |- 166,69 |- 190,00 - 167,88
Kosten 2015 - 0,00 |- 0,00 |- 0,00 - 210,47
Kosten 2016 - 0.00 |- 35,00 |- 0.00 - 0.00
Totaal € 4.420,00 € 3.202,99 € 4.340,00 € 4.348,29
Saldo € 1.200,00+ €2.115,53+ € 1.081,50+ € 71,57 +

Toelichting Financieel Overzicht

In dit overzicht worden de cijfers weergegeven van het boekjaar 2017 in vergelijking met
de cijfers van 2016. Het boekjaar loopt van 1 januari tot en met 31 december 2017.



Het boekjaar 2017 is afgesloten met een positief saldo van € 2.115,53 (in 2016 bedroeg
het positieve saldo € 71,57).

Dit jaar zijn er 2 fellowshipdiensten gehouden. Een Pinksterfellowship in Nijmegen en een
najaarsfellowship in Alphen aan den Rijn. De goede opkomst van beide diensten was
hartverwarmend. De kosten van de beide fellowshipdiensten zijn geheel gedragen door de
organiserende gemeenten.

Ons jaarlijks 3-daagse vasten en bidden is weer op het bungalowpark De Katjeskelder te
Oosterhout gehouden. Dit jaar namen 27 mensen deel aan dit jaarlijkse evenement. Allen
hebben dit als zeer gezegend ervaren.

De kosten van het Vasten en Bidden bedroegen in 2017 € 176,50 meer dan we aan
bijdragen ontvangen hadden.

De boekhouding is gecontroleerd door een jaarlijks samen te stellen kascommissie. Voor
de controle van het boekjaar 2017 bestond de kascommissie uit een werker van de
Pinkstergemeente Bethel Alphen aan den Rijn en een werker uit de Pinkstergemeente
Bethel Nijmegen. De controle heeft plaatsgevonden op 17 februari 2018 te Maarsbergen.
Het verslag van de kascommissie is terug te vinden op bladzijde 20.

Terugziend zijn er zegeningen ervaren en deze hebben zich ook in de financiéle cijfers
vertaald. De reserve is op 31 december 2017 geéindigd met € 3.106,19. De reserves zijn
toegenomen met € 2.115,53. We zijn de Heer dankbaar voor dit mooie resultaat.



